ESTADO DO MARANHÃO
.1';efeito,---.7\

c?,

/
A• "l. \

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEID/t1,- 4, o ..,,:, i

''  c? c) i uz.

' av
\ AN

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202404026/2024

Pelo presente termo, o Município de Magalhães de Almeida, torna público para conhecimento dos
interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo Licitatório N.2  005/2024, Processo
Administrativo N.2  202404026/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução dos serviços de Pavimentação em piso intertravado, com bioco sextavado no
Município de Magalhães de Almeida/MA.

4111°  Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao
mérito, ADJUDICO o processo licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 005/2024 à Empresa:
BALTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.2  24.304.843/0001-40, com o valor de R$
1.547.055,21 (Um milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, cinquenta e cinco reais e vinte e
um centavos).

Vencedor desse certame nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao
UGpc11 Lc111iI1LU t.unipct..ciit.c pat a cilJp&uviuiiiaJ LIG LAJJ1..11111C.

Magalhães de Almeida/MA, 04 de junho de 2024.

Lr t(41( fitf.'
coAssis ragão

Secv o Mu cipai e Finanças

•

Rua Manoel Pires de Castro. 279— Centro — CEP 65.560-000 Magalh5es de Almeida — MA
CNPJ: 06.988.976/0001-09

•
(-(1.

(-

ragão
Secre MUII .ipal Finanças

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA- P refo

,

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.2  005/2024 \<,7 4,11.„e.di  ..-
PROCESSO  ADMINISTRATIVO N.° 202404026/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação em
piso intertravado,  corn  bloco sextavado no Município de Magalhães de Almeida/MA. HOMOLOGADA
A EMPRESA: BALTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 24.304.843/0001-40, com
sede na Rua Bacangap n.° 24, Quadra E, Bairro residencial Vinhais II, CEP 65071-044, na cidade de São
Luis/MA, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. VALOR
CONTRATADO: R$ 1.547.055,21 (Um milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, cinquenta e cinco

i is e vinte e um centavos), DOTAÇÃO: 15.451.0555.1027.0000 CONST. RECUP. CALÇAMENTO,
t° FIO E SARJETAS 449051 - Obras e Instalações, DATA DE ASSINATURA DA HOMOLOGAÇÃO:

04 de junho de 2024. BASE LEGAL: Lei n.° 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Magalhães de Almeida/MA, 04 de junho de 2024.

Rua Manoel Pires de Castro, 279 — Centro — CEP 65.560-000 Magalhaes de Almeida — MA
CNPJ: 06.988.976/0001-09

DOM - Magalhães de Almeida sexta-feira, 7 de junho de 2024 ISSN  2764-6513 l Ano VIII Edição - N° 1379

•

4
iiOBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação em TSD (tratamento / se,rficial duplo) no

Município de Magalhães de Almeida/MA. HOMOLOGADA A EMPRESA: J P SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇ TDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n.' 20.204.714/0001-29, com sede na Rua Afonso Pena, n.° 01, SALA B, Centro - CEP: 65.765-000, na cidade 'de Dom
Pedro/MA, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 1.310.664,53 (Um milhão,
trezentos e dez mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e trés centavos), DOTAÇÃO: 15.451.0555.1027.0000 - CONST. RECUP.
CALÇAMENTO, MEIO FIO E SARJETAS 449051 - Obras e Instalações, DATA DE ASSINATURA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de junho de
2024. BASE LEGAL: Lei n.° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Magalhães de Almeida/MA, 04 de junho de 2024. Francisco de Assis
Aragão, Secretário Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: d4c33da390dafa6ffbf47d22f8ea4a173de1fbO2

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 006/2024 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202404027/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, o Municipio de Magalhães de Almeida, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de
que trata o Processo Licitatório N.° 006/2024, Processo Administrativo N.° 202404027/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de Pavimentação em TSD (tratamento superficial duplo) no Município de Magalhães de Almeida/MA. Foi em toda
sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, ADJUDICO o processo licitatório
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 006/2024 à Empresa: J P SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.°

02 0 . 2 0 4 . 7 1 4 / 0 0 0 1 - 2 9 , com o valor de R$ 1.310.664,53 (Um milhão, trezentos e dez mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e
três centavos). Vencedor desse certame nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento
competente para as providências de costume. Magalhaes de Almeida/MA, 04 de junho de 2024. Francisco de Assis Aragão, Secretário
Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 19291d1fc12ff82e4036f14ee23a708622aet258

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 00512024— PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202404011.111

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Pavimentação em piso intertravado, com bloco sextavado no
Município de Magalhães de Almeida/MA. HOMOLOGADA A EMPRESA: BALTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.°
24.304.843/0001-40, com sede na Rua Bacanga, n.° 24, Quadra E, Bairro residencial Vinhais II, CEP 65071-044, na cidade de São Luis/MA,
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 1.547.055,21 (Um milhão, quinhentos e
quarenta e sete mil, cinquenta e cinco reais e vinte e um centavos), DOTAÇÃO: 15.451.0555.1027.0000 CONST. RECUP. CALÇAMENTO,
MEIO FIO E SARJETAS 449051 — Obras e Instalações, DATA DE ASSINATURA DA HOMOLOGAÇÃO: 04 de junho de 2024. BASE LEGAL:
Lei n.° 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Magalhães de Almeida/MA, 04 de junho de 2024. Francisco de Assis Aragão, Secretario
Municipal de Finanças.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: tb1bf40466d420ac7777185154164460821ba398

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 00612024— PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 20241/810110

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
Pelo presente termo, o Município de Magalhães de Almeida, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de
que trata o Processo Licitatorio N.° 005/2024, Processo Administrativo N.° 202404026/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução dos serviços de Pavimentação em piso intertravado, com bloco sextavado no Município de Magalhães
de Almeida/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO o
processo licitatório CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.° 005/2024 a Empresa: BALTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.°
24.304.843/0001-40, como valor de R$ 1.547.055,21 (Um milhão, quinhentos e quarenta e sete mil, cinquenta e cinco reais e vinte e um
centavos). Vencedor desse certame nos termos da Ata da Sessão de Julgamento, o seu objeto. Publique-se. Ao departamento competente
para as providências de costume. Magalhães de Almeida/MA, 04 de junho de 2024. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de
Finanças.

Autor Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: ca94daed25466869d874e3a78649a9c426127a7f

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 021/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados, através do Agente
de Contratação, conforme portaria n.° 054/2023 de 28/12/2023 que fará realizar, sob a égide da Lei n.° 14.133/21 e suas alterações
posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico N.° 021/2024 (Processo Administrativo n.° 202406032/24 do tipo menor preço por item,

3 / 18

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida